1 Oktober 201 E-ISSN: 2614-2554 237 pendiri Pesantren Tebuireng adalah seorang yang luar biasa. Di seluruh Jawa, para kyai mesegel at - Syei yang tnya uan Bes" kepada beliau. Pesantren Tebuireng pertama kali diioleh yiAsy'idiat sebidang tanah yang telah dibeli dari seorang dalang di desa Tebuireng, tepatnya pada tanggal 26 Robiul Awal 1317 H atau sekitar tahun 1899 M. Pondok ini didirikan dari sebuah teratak bambu luasnya

hanya sekitar 10 meter persegi. Kusan yiAsar uk mendirikan pesantren baru ini bukanlah tanpa maksud.

Beliau mempunyai tujuan, yaitu untuk menyampaikan dan mengamalkan ilmu yang telah diperolehnya, dan selanjutnya menggunakan pesantren sebagai sebuah agent social of change.